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KSIĄŻKI 
TO JEJ PASJA, s. 7

TEATR DLA 
NAJMŁODSZYCH , s. 10

KIERMASZ 
DLA MILENKI, s. 2

Drodzy Mieszkańcy,

Z okazji Świąt Wielkanocnych pragnę złożyć Państwu 
najserdeczniejsze życzenia — zdrowia, spokoju oraz wielu 

radosnych chwil w gronie najbliższych.
Niech ten wyjątkowy czas napełni nasze serca nadzieją, 

wiarą i optymizmem. Niech będzie okazją do odpoczynku, 
re� eksji i odnowy — zarówno duchowej, 

jak i tej codziennej, życiowej.
Życzę Państwu także pogody ducha, 

wzajemnej życzliwości oraz niegasnącej siły 
do pokonywania wszelkich trudności.

Wesołego Alleluja!

Jacek Lipiński
Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego
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Wielka polityko — 
ucz się!

W  minioną  niedzielę  mieszkańcy 
Aleksandrowa  Łódzkiego  pokazali, 
co  znaczy  być  razem.  Wspólnie  ze-
brali niemal  11  tysięcy  złotych, pod-
czas kiermaszu zorganizowanego dla 
Milenki  —  dziewczynki,  która  pod 
koniec  stycznia  uległa  poważnemu 
wypadkowi, wracając ze szkoły. Dziś, 
choć  nadal  potrzebuje  rehabilitacji 
i  wsparcia,  uśmiecha  się  i  dzielnie 
walczy o powrót do zdrowia. 
To, co wydarzyło się 13 kwietnia 

przed  aleksandrowskim  ratuszem, 
przejdzie do historii  jako przykład 
prawdziwego  pospolitego  rusze-
nia.  Aleksandrowskie  Forum  Spo-
łeczne,  Urząd  Miejski  i  dziesiątki 
mieszkańców — wszyscy ruszyli do 
działania  z  niespotykanym  zapa-

łem. Kolorowe stoły uginały się od 
słodkości, aromatycznych zup, do-
mowych pierogów,  gołąbków  i na-
leśników. Hitem okazała się chrza-
nowa  z  jajkiem —  rozgrzewała nie 
tylko żołądki, ale i serca.
Najpiękniejsze  było  jednak  to,  że 

każdy  kawałek  ciasta  i  każda  por-
cja  zupy  były  jednocześnie  gestem 
wsparcia.  W  puszkach  lądowały  nie 
tylko drobne, ale  i setki złotych. „Za 
Milenkę!”  —  mówiło  się  przy  sto-
iskach, a uśmiechy dzieci i dorosłych 
mówiły więcej niż tysiąc słów.
Wzruszający  moment  nastąpił, 

gdy na kiermaszu pojawiła  się  sama 
Milenka,  która  została  przywitana 
oklaskami  i  ciepłymi  słowami.  Nie 
zabrakło  również Maćka — 15-latka, 
który  kilka  miesięcy  wcześniej  sam 
potrzebował  pomocy  po  przebytym 
udarze mózgu.  To właśnie  na  takim 
kiermaszu jak ten, spotkali się po raz 

pierwszy. Jak mówią ich rodzice — to 
prawdziwe cuda.
Oboje — Milenka i Maciek — dzię-

kują dziś wszystkim, którzy uwierzy-
li, że dobro naprawdę powraca. 
Łącznie  dla  Mileny  zebrano  już 

ponad 24  tys.  złotych — z kierma-
szu, wcześniejszych zbiórek i wpłat 
na konto AFS. Wszystkie środki zo-
staną  przekazane  na  rehabilitację 
dziewczynki. 

Niedziela z wielkim sercem

Milenka poruszyła serca 
całego miasta!
�AGata Kowalska

Setki mieszkańców, tysiące 
złotych i jedno wielkie 
serce — serce Aleksandrowa 
Łódzkiego. Milenka, 
nastolatka walcząca o powrót 
do zdrowia po tragicznym 
wypadku, stała się bohaterką 
niezwykłej niedzieli. Dzięki 
niej, plac Tadeusza Kościuszki 
zmienił się w tętniące życiem 
centrum dobra, jedności 
i solidarności. Wielkanocny 
kiermasz był czymś więcej 
niż zwykłą charytatywną 
zbiórką — był manifestacją 
wspólnoty, empatii i siły serc.

W czasie gdy krajowe media grzeją się od speku-
lacji przed nadchodzącymi wyborami prezydenc-
kimi, a opinia publiczna coraz częściej pyta, kto 
naprawdę zasługuje na zaufanie obywateli — war-
to na moment odwrócić wzrok od głośnych debat 
w Warszawie i spojrzeć… lokalnie. Bo to właśnie 
w miejscach takich jak Aleksandrów Łódzki dzieje 
się coś, czego od lat próżno szukać na szczeblu cen-
tralnym: realna zmiana jakości życia obywateli.

Nie przez wielkie słowa, lecz przez codzienną, 
konsekwentną pracę.

Nie przez ideologiczne spory, lecz przez rozum-
ne zarządzanie, inwestowanie w ludzi, przestrzeń 
i przyszłość.

W ostatnich latach Aleksandrów Łódzki wyrósł 
na jedną z najprężniejszych gmin nie tylko w re-
gionie, ale i w kraju. I nie chodzi tu o liczby dla 
samego ich blasku — choć dane mówią same za 
siebie: wzrost liczby mieszkańców, inwestycji, po-
zyskanych środków zewnętrznych. Ale to, co naj-
ważniejsze, dzieje się nie w Excelu, tylko na ulicach, 
w szkołach, na skwerach i w domach kultury:

• Nowoczesna infrastruktura łączy się tu z dbało-
ścią o zieleń i przestrzeń publiczną. 

• Polityka prorodzinna i społeczna nie jest pu-
stym sloganem — to konkretne programy wspar-
cia, dostęp do opieki, edukacji i kultury. 

• Społeczność lokalna nie tylko jest słuchana, ale 
realnie współtworzy przyszłość miasta — choćby 
przez szerokie konsultacje społeczne.

• Kultura i tożsamość lokalna nie są tu dodat-
kiem, ale fundamentem — to widać choćby w ini-
cjatywach kulturalnych, festiwalach i trosce o pa-
mięć historyczną.

W Aleksandrowie nie mówi się o „nowoczesnym 
patriotyzmie” — tutaj się go po prostu praktykuje.

Zbliżające się wybory prezydenckie w Polsce 
będą zapewne kolejnym festiwalem haseł: „blisko 
ludzi”, „dla obywateli”, „Polska samorządna”. Pięk-
nie brzmi, ale czy politycy wiedzą, co to tak na-
prawdę znaczy?

Może zamiast planować kolejną debatę, warto 
przyjechać do Aleksandrowa i zobaczyć, jak to się 
robi naprawdę?

Może warto porozmawiać z burmistrzem, rad-
nymi, mieszkańcami — i zrozumieć, że demokra-
cja zaczyna się nie od kampanii, lecz od codzien-
nej obecności wśród ludzi. Od podejmowania 
decyzji nie pod kątem słupków poparcia, lecz do-
bra wspólnego.

Bo jeśli władza ma być służbą, to właśnie w ta-
kich gminach jak Aleksandrów Łódzki ta służba 
wciąż coś znaczy.

Nie pytajmy: „co Warszawa może dać samorzą-
dom?” Zapytajmy raczej: czego Warszawa może 
się od nich nauczyć? W Aleksandrowie Łódzkim 
widać, że możliwa jest Polska, która działa. Polska, 
w której urząd to nie teatr, tylko narzędzie pracy. 
Polska, w której decyzje podejmuje się z myślą o lu-
dziach, a nie tylko o mandacie.

I może właśnie dlatego w czasach, gdy wiele gmin 
zmaga się z odpływem mieszkańców, brakiem toż-
samości i niedoborem nadziei, Aleksandrów Łódzki 
przyciąga, inspiruje i rośnie. (belzeb) 
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W Polsce Wielkanoc to święto pełne sym-
boliki  i  zwyczajów,  które  sięgają  czasów 
słowiańskich,  a  z  biegiem wieków  zostały 
przesiąknięte duchem chrześcijaństwa. 

Święconka — w Wielką Sobotę Polacy 
tłumnie udają się do kościołów z koszycz-
kami pełnymi pokarmów:  jajek, kiełbasy, 
chrzanu,  chleba,  soli  i  baranka  z  cukru. 
Każdy z tych elementów ma swoją symbo-
likę — np. jajko oznacza nowe życie, a ba-
ranek Zmartwychwstałego Chrystusa. 

Pisanki — zdobione jajka to nieodłącz-
ny element świąt. Techniki ich dekorowa-
nia  są  różnorodne:  od  kraszanek,  przez 
malowanki,  aż  po  delikatne  drapanki. 
W niektórych regionach (np. na Kurpiach 

czy w Łowiczu) sztuka ta osiągnęła poziom 
prawdziwego rzemiosła artystycznego.

Niedziela Zmartwychwstania  — 
rozpoczyna się uroczystą mszą rezurekcyj-
ną,  często o wschodzie  słońca,  z procesją 
i biciem dzwonów. To najbardziej radosny 
moment całych świąt.

Lany Poniedziałek (Śmigus-Dyn-
gus) — dzień oblewania wodą, który po-
czątkowo  miał  zapewniać  zdrowie  i  uro-
dzaj. Dziś to głównie pretekst do zabawy, 
choć  w  wielu  regionach  Polski  zachował 
się jeszcze element „chodzenia po dyngu-
sie”, czyli odwiedzin z życzeniami. 

Wielkanoc — jak świętują inni?
W różnych krajach Wielkanoc przybiera 

zaskakujące formy, choć wspólna pozosta-
je jej duchowa wymowa.

Hiszpania — Semana Santa
W  Andaluzji,  szczególnie  w  Sewilli, 

Wielki  Tydzień  obchodzony  jest  z  wielką 
pompą. Ulicami miast przechodzą barwne 
procesje bractw (cofradías), niosących po-
tężne figury  Jezusa  i Matki Bożej.  Towa-
rzyszą im bębny, śpiewy i zapach kadzidła. 

Włochy — Watykan
Kulminacją  Wielkanocy  w  katolickim 

świecie  jest  liturgia  odprawiana  przez 
papieża na placu Świętego Piotra. Tłumy 
pielgrzymów gromadzą się tam, by otrzy-
mać błogosławieństwo Urbi et Orbi. 

Filipiny — ukrzyżowania na żywo
W  San  Fernando,  na  Filipinach,  nie-

którzy  wierni  decydują  się  na  drastycz-

ną  formę  pokuty —  co  roku  kilku  z  nich 
rzeczywiście  daje  się  przybić  do  krzyża, 
odtwarzając  Mękę  Pańską.  Choć  Kościół 
katolicki  tego  nie  popiera,  zwyczaj  ten 
przyciąga rzesze turystów i mediów. 

USA — Easter Egg Hunt
W  USA  Wielkanoc  ma  często  bardziej 

świecki wymiar. Popularne są zabawy dla 
dzieci — poszukiwanie ukrytych jajek, pa-
rady uliczne i dekoracje z króliczkami oraz 
pastelowymi kolorami. 

Święto, które łączy
Choć  tradycje  różnią  się  w  zależno-

ści  od  miejsca,  Wielkanoc  pozostaje 
momentem  refleksji,  radości  i  nadziei. 
Wspólne  śniadanie,  dzielenie  się  jaj-
kiem, modlitwa i śmiech dzieci biegają-
cych z wiaderkami w Lany Poniedziałek 
—  to  wszystko  buduje  więzi  i  daje  po-
czucie wspólnoty. A w czasach niepew-
ności, może właśnie tego potrzebujemy 
najbardziej. 

rekrutacja

W  tym  roku  Gmina 
miała  aż  391  wolnych 
miejsc  w  przedszkolach 
publicznych,  a  do  koń-
ca  marca  wpłynęło  270 
wniosków.  Z  tej  liczby 
jedynie  9  nie  spełniało 
wymaganych  kryteriów, 
co  oznacza,  że większość 
dzieci  ma  już  zagwaran-
towane  miejsce  w  wy-
branej placówce. Rodzice 
mogą odetchnąć z ulgą — 
ich  pociechy  rozpoczną 
przedszkolną  przygodę 
bez przeszkód. 
Jak  podkreśla  Han-

na  Beda,  naczelnik  Wy-
działu  Edukacji,  Kultury 
i Sportu, sytuacja w Alek-
sandrowie  Łódzkim  jest 
obecnie  komfortowa,  ale 
nie  oznacza  to,  że  pro-
blem miejsc w przedszko-
lach zniknął całkowicie. 

— Mamy  jeszcze  wolne 
miejsca,  ale  trzeba  pa-
miętać,  że  Aleksandrów 
Łódzki  to  dynamicznie 
rozwijająca  się  gmina. 
Wciąż  przybywa  nowych 
mieszkańców,  zwłaszcza 
rodzin z małymi dziećmi. 
Część  z nich dopiero pla-
nuje przeprowadzkę, jesz-
cze  się  nie  zameldowali 
lub  nie  rozliczają  tu  po-
datków. Po uporządkowa-
niu tych spraw dla takich 
osób również przewiduje-
my  możliwość  zapisania 
dziecka do przedszkola — 
mówi Hanna Beda. 
Warunki  formalne,  ta-

kie  jak  zameldowanie  czy 
rozliczanie  PIT  w  gminie, 
są  jednak  konieczne  do 
spełnienia.  To  ważne,  po-
nieważ  utrzymanie  jedne-
go  dziecka  w  przedszkolu 

kosztuje  gminę  ponad  20 
tys. zł rocznie, a są to środ-
ki pochodzące właśnie z lo-
kalnych podatków. 
W Aleksandrowie  Łódz-

kim  działa  obecnie  6  pu-
blicznych przedszkoli  oraz 
3  placówki  niepubliczne. 
Każdego  roku  edukację 

przedszkolną  rozpoczyna 
tutaj  ponad  1500  dzieci. 
Jeszcze  kilka  lat  temu  sy-
tuacja  wyglądała  zupeł-
nie  inaczej  —  brakowało 
miejsc,  a  w  szkołach  pod-
stawowych  tworzono  od-
działy  przedszkolne,  by 
pomieścić wszystkich chęt-

nych.  Dziś  o  tym  już  nikt 
nie pamięta. 
—  Teraz  przedszkola  są 

przygotowane,  ale  w  tym 
roku  już widzę,  że wyzwa-
nia przenoszą się do szkół. 
Tam,  gdzie  nie  planowa-
łam  otwierać  kolejnych 
klas pierwszych, będę mu-

siała  to  zrobić  —  dodaje 
Hanna Beda. 
Dla  rodziców  oznacza  to: 

warto  być  czujnym,  śledzić 
terminy  i  zadbać  o  formal-
ności.  A  dla  dzieci?  Jesień 
przyniesie  nowe  przyjaźnie, 
zabawę  i  pierwsze  kroki 
w edukacyjnej przygodzie. 

Dobre wieści z Aleksandrowa Łódzkiego: 
miejsca w przedszkolach czekają na maluchy
Zakończył się pierwszy etap rekrutacji do 
aleksandrowskich przedszkoli. Chociaż temat 
ten co roku budzi sporo emocji wśród rodziców 
najmłodszych mieszkańców, tym razem Gmina 
Aleksandrów Łódzki może pochwalić się 
naprawdę pozytywnym bilansem. 

 � Emilia Olczak

Czy wiecie, że chrzest Mieszka I odbył się 14 kwietnia, prawdopodobnie w Wielką Sobotę lub w Wielką Niedzielę? Pewnie mało kto wie, 
że Sejm RP na mocy ustawy z 22 lutego 2019 r. ustanowił Święto Chrztu Polski, które obchodzimy właśnie 14 kwietnia. Wielkanoc wiąże 
się więc nie tylko z najważniejszym dla chrześcijan świętem, ale także z ważnymi wydarzeniami dla Polski. 

Wielkanoc w Polsce i na świecie — tradycje i niezwykłe wydarzenia

Wielkanoc  to najważniejsze  i naj-
starsze  święto  chrześcijańskie, 
obchodzone  na  pamiątkę  Zmar-
twychwstania  Jezusa  Chrystusa. 
Dla  wierzących  stanowi  kulmina-
cyjny  punkt  roku  liturgicznego — 
triumf życia nad śmiercią, nadziei 
nad zwątpieniem. Jednak Wielka-
noc to nie tylko refleksja duchowa 
—  to  również  bogactwo  tradycji, 
które różnią się w zależności od re-
gionu i kraju. 

 �Dorota Bełdowska-Zemła
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aktualności

To  bardzo  dobra  in-
formacja  dla  wszystkich 
mieszkańców  korzysta-
jących  na  co  dzień  z  Or-
lików.  Pierwsze  boisko 
powstało  w  2008  roku 
przy  Szkole  Podstawo-
wej nr 4 w Aleksandrowie 
Łódzkim.  Drugie  —  trzy 
lata później — przy Szkole 
Podstawowej nr 1 w Alek-
sandrowie Ł.
— Zdajemy sobie  spra-

wę,  że  dzieci,  młodzież 
oraz dorośli  lubią w  tych 
miejscach  spędzać  czas. 
Jesteśmy  sportową  gmi-
ną  i  dobrze  wiemy,  że 
aktywność  fizyczna  jest 
bardzo  potrzebna,  by 
utrzymać zdrowie. Dlate-
go cieszymy się, że może-
my  wspólnie  z  minister-
stwem  odnowić  boiska 
—  mówi  Jacek  Lipiński, 

burmistrz  Aleksandrowa 
Łódzkiego. 
Na  aleksandrowskich 

orlikach zamontowane zo-
stanie  nowe  wyposażenie. 
Modernizacja  zostanie 
przeprowadzona z budżetu 
gminy  oraz  dofinansowa-
na  z  Ministerstwa  Sportu 
i Turystyki. 
—  W  ramach  prac  bu-

dowlanych  zostanie  wy-
konana  nowa  nawierzch-
nia  z  trawy  syntetycznej. 
Wyremontowane  zostaną 
piłkochwyty  wraz  z  wy-
mianą  siatki.  Wymie-
nione  zostanie  również 
oświetlenie  oraz wykona-
ne  będą  inne  niezbędne 
prace.  Orliki  będą  do-
stosowane  do  osób  nie-
pełnosprawnych.  Koszt 
inwestycji  to  1  mln  280 
tys. zł. Połowa dofinanso-

wania  jest z ministerstwa 
— informuje Danuta Ant-
czak-Mastalerz, naczelnik 
wydziału  Inwestycji,  Go-
spodarki Odpadami i Rol-

nictwa UM w Aleksandro-
wie Łódzkim. 
Prace  budowlane  roz-

poczną  się  na  początku 
lipca  i  mają  zakończyć 

się  z  ostatnim  dniem 
października.  Nowa  na-
wierzchnia  i  oświetle-
nie  znacznie  ułatwią  grę 
w  piłkę.  To  inwestycja 

w  dzieci  i  młodzież,  ale 
również w aktywność do-
rosłych  miłośników  piłki 
nożnej. 

Jak mówi pomysłodaw-
czyni  wydarzenia,  Marta 
Osiewalska-Lisiecka:  — 
Pomysł  narodził  się  trzy 
lata  temu,  kiedy  wraz 
z  koleżankami  tworzy-
łyśmy  innowację  peda-
gogiczną  o  profilu  spor-
towym.  Wiedziałyśmy, 
że  ruch  to  naturalna  po-
trzeba  każdego  dziecka, 
dlatego  postanowiłyśmy 
stworzyć  turniej  w  zbi-

jaka.  Jak  widać,  pomysł 
się sprawdził, a zaintere-
sowanie rośnie z roku na 
rok. 
Turniej  był  okazją  nie 

tylko  do  sportowej  ry-
walizacji,  ale  też  do  in-
tegracji  najmłodszych 
z  innych  przedszkoli. 
Było  wiele  emocji,  spo-
ro  wysiłku,  ale  przede 
wszystkim  —  mnóstwo 
radości. Doping z  trybun 

dodawał sił zawodnikom. 
Choć  wszystkie  drużyny 
były  świetne,  to  miej-
sca  na  podium  były  tyl-
ko  trzy.  Trzecie  miejsce 
zajęli  gospodarze,  czyli 
przedszkolaki z Bełdowa, 
na  drugim  miejscu  były 
maluchy  z  Miejskiego 
Przedszkola  nr  3,  a  zwy-
cięzcami okazały się dzie-
ci z Przedszkola Kido.  
Wyjątkowe  puchary 

zostały  wydrukowane  na 
szkolnej drukarce 3D w ra-
mach  programu  „Labora-
torium Przyszłości”. 
—  Często  korzystamy 

z  drukarek  3D  do  tworze-
nia  statuetek  i  pucharów. 
Cieszy  nas,  że  możemy 
wykorzystać  nowoczesne 
technologie  w  praktyczny 
sposób —  podkreśla  Anna 
Lazarewicz,  nauczycielka 
z SP w Bełdowie. 

Nagrody  dla  uczestni-
ków  ufundowali:  Rada 
Rodziców,  Urząd  Miejski 

w  Aleksandrowie  Łódz-
kim, Stowarzyszenie Nowe 
Szlaki oraz firma Spartana. 

Gratulujemy  młodym  za-
wodnikom oraz  ich  opieku-
nom. Do zobaczenia za rok! 

Orliki do remontu

Dwa aleksandrowskie Orliki przejdą 
modernizację. Prace budowlane zaplanowane 
są na lipiec i potrwają do końca października. 
Gmina, wspólnie z Ministerstwem Sportu 
i Turystyki, pokryje koszty. 

 �Michał Kiński

Mające kilkanaście lat boiska ze sztuczną nawierzchnią, mocno eksploatowane na co dzień, domagają 
się pilnej renowacji. Gmina i Ministerstwo Sportu wspólnie pokryją jej koszty. 

Dwa ognie, czyli Turniej w Zbijaka
W Szkole Podstawowej w Bełdowie odbył się 
pełen emocji Turniej w Zbijaka z udziałem 
przedszkolaków z gminy Aleksandrów Łódzki. 
8 kwietnia, już po raz trzeci, najmłodsi 
sportowcy pokazali, że zdrowa rywalizacja, 
zaangażowanie i dobra zabawa mogą iść 
w parze. 

 � Emilia Olczak

Pierwsze miejsce zajęły dzieciaki z Kido. 
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Ten dwukilometrowy odcinek prowadzi 
cyklistów  gładkim  asfaltem  do  Słowaka. 
Już korzystają z niego uczniowie bełdow-
skiej podstawówki oraz starsi mieszkańcy, 
przyzwyczajeni  do  poruszania  się  rowe-
rem. Prace przy budowie ciągu ruszyły pod 
koniec września. Obecnie ekipa budowla-
na  realizuje  ostatnie  poprawki, w pasach 
zieleni siana jest trawa i malowane są po-
ziome oznaczenia. 
—  Dzięki  tej  inwestycji  odkryte  zostały 

krajobrazowe walory naszej gminy. Ścieżka 
naprawdę  wygląda  imponująco.  Co  naj-
ważniejsze, ruch na niej jest całkiem duży, 

a  to dopiero początek rowerowego sezonu 
—  mówi  Danuta  Antczak-Mastalerz,  na-
czelnik  Wydziału  Inwestycji,  Gospodarki 
Odpadami i Rolnictwa. — Firma spisała się 
modelowo. Większych problemów nie było, 
a uwagi mieszkańców były przyjmowane na 
bieżąco  i praktycznie od  razu  realizowane 
— dodaje Danuta Antczak-Mastalerz. 
Na  obecnie  budowaną  trasę  Bełdów-

-Słowak  udało  się  pozyskać  z  funduszy 
zewnętrznych 2 miliony złotych. Ta inwe-
stycja to nie tylko nowa ścieżka, ale i nowe 
dojazdy  do  posesji,  zatoczki  autobusowe 
czy zielone zagospodarowanie przestrzeni. 
—  Wiemy,  jak  ważna  i  potrzebna  jest 

budowa  ścieżek  w  naszej  gminie.  Wiemy 
również,  jak  trudna  i kosztowna  jest  to  in-
westycja,  dlatego  zmuszeni  jesteśmy  robić 
ją  etapami.  Najtrudniejszy  jest  tu  proces 
dokumentacyjny — z wykupem gruntów od 
mieszkańców, ochroną przydrożnych drzew 
czy  uzgodnieniami  z  zarządcami  dróg.  To 
mamy już za sobą — mówi burmistrz Jacek 
Lipiński. — Czekamy na potwierdzenie przy-
znania dofi nansowania na odcinek od Woli 
Grzymkowej do Słowaka. Kiedy  tylko pod-
piszemy umowę, przystąpimy do przetargu 
i wyboru wykonawcy — dodaje burmistrz. 
Gdy tylko pojawią się nowe możliwości, 

aleksandrowski  samorząd  będzie  apli-

kował o nowe środki. Po  ich otrzymaniu, 
ruszy  dalej  z  budową  kolejnego  odcinka 
ścieżki rowerowej. 
Prace wykonawcze, przy dobrej fi rmie, to 

tylko formalność. Wielkimi krokami zbliża-
my się do ukończenia odcinka, biegnącego 
przez  południowo-zachodnią  część  gminy. 
W  samorządowych  planach  jest  rowerowy 
ring wokół całego Aleksandrowa Łódzkiego. 

To nie marzenia, a wyznaczony cel. Samo-
rząd ma w planach połączyć  ścieżkami  ro-
werowymi całą Gminę Aleksandrów Łódzki. 
Ciąg od Bełdowa do Słowaka już jest, tak jak 
jest — od centrum Aleksandrowa Łódzkiego 
do Woli Grzymkowej.  Teraz wystarczy po-
łączyć  środkowy  odcinek  i  będzie możliwy 
11-kilometrowy spacer czy bezpieczna prze-
jażdżka rowerowa po gminie. 

ścieżki rowerowe

Ścieżka rowerowa z Bełdowa 
do Słowaka już jest!

�AGata Kowalska

Mieszkańcy Bełdowa, Sań 
czy Słowaka już korzystają 
z pierwszej części ciągu pieszo-
rowerowego. Odcinek od Szkoły 
Podstawowej w Bełdowie, aż do 
zalewu w Zgniłym Błocie został 
zakończony. Teraz czekamy 
jedynie na ofi cjalne oddanie prac 
i pozwolenie na użytkowanie. 



6 strona 40 i Cztery, Nr 8 (713), 17 kwietnia 2025 r. 

aktualności

Program Czyste  Powie-
trze  działa  w  całym  kra-
ju  i  jest  podstawowym 
narzędziem  do  walki  ze 
smogiem.  Czy  jest  efek-
tywny?  Zdecydowanie 
tak,  bo  dotychczas  tylko 
w  gminie  Aleksandrów 
Łódzki  skorzystało  z  nie-
go około 1000 osób, które 
pozyskały  ponad  7,5  mln 
złotych na ten cel.
W  listopadzie  ubie-

głego  roku  nabór  wnio-
sków do programu  został 
wstrzymany  z  powodu 
wykrytych  przez  Naro-
dowy  Fundusz  Ochrony 
Środowiska  i  Gospodarki 
Wodnej  licznych  niepra-
widłowości przy realizacji 
prac  przez  wykonawców. 
Został  więc  ponownie 
uruchomiony  31  marca 
wraz  z  nowymi  zasadami 
i obostrzeniami. 
—  Po  pierwsze  osoby, 

które  chcą  złożyć  wniosek 
w  ramach  naboru,  muszą 
być  właścicielami  nieru-
chomości  od  co  najmniej 
trzech  lat.  Jedynym  wy-

jątkiem  jest  tutaj  spadek. 
Drugą  najważniejszą  rze-
czą  jest  posiadanie  audy-
tu  energetycznego  w  dniu 
składania  wniosku  o  dofi-
nansowanie — mówi Anna 
Michajłow  z  Wydziału 
Ochrony Środowiska Urzę-
du Miejskiego  w  Aleksan-
drowie Łódzkim. 
Zmienia się także okres 

realizacji  inwestycji.  Do-
tychczas  beneficjenci 
mieli na to 30 lub 36 mie-
sięcy.  Obecnie  skrócono  
ten okres do dwóch lat.
— Wartość dochodu dla 

beneficjenta  w  poziomie 
podstawowym  pozostała 
bez zmian — na poziomie 
135 tysięcy złotych. Zmie-
niły  się  natomiast    progi 
dochodowe dla poziomów 
podwyższonego  i  najwyż-
szego  oraz  procentowy 
zwrot za inwestycję — do-
daje Anna Michajłow. 
Wybierając  poziom 

podstawowy  otrzymamy 
dofinansowanie  w  wy-
sokości  40  proc.  —  nie-
zależnie  od  tego,  jakie 

źródło  zakładamy  i  co 
robimy  w  budynku.  Wy-
bierając poziom podwyż-
szony, będzie to 70 proc. 
dofinansowania, a w naj-
wyższym  —  100  proc. 
Warto  pamiętać,  że  VAT 
nie  jest  kosztem  kwali-
fikowanym  inwestycji 
i nawet w przypadku stu-
procentowego  dofinan-
sowania beneficjent musi 
go zapłacić. 
—  W  punkcie  konsul-

tacyjno-informacyjnym, 
w  naszej  gminie,  mogą 

złożyć  wnioski  osoby, 
które  są  uprawnione  do 
podstawowego  i  podwyż-
szonego poziomu dofinan-
sowania.  Wnioskodawcy, 
którzy  zdecydują  się  na 
prefinansowanie  oraz  ci 
z  najniższym  dochodem 
kwalifikującym  do  pozio-
mu  najwyższego,  muszą 
się  udać  do  Wojewódz-
kiego  Funduszu  Ochrony 
Środowiska  i  Gospodar-
ki  Wodnej  w  Łodzi  na 
ul. Dubois i tam złożyć do-
kumenty.  Trzeba  jednak 

pamiętać,  że  obowiązują 
zapisy  na  wizytę  w  fun-
duszu — przekonuje Anna 
Michajłow.
W  ramach  realizacji  in-

westycji  warto  skorzystać 
z listy ZUM, czyli listy zie-
lonych urządzeń i materia-
łów,  które  kwalifikują  się 
do dofinansowania. 
—  Wybrane  przez  be-

neficjenta  urządzenia  po 
prostu  muszą  znajdować 
się  na  tej  liście.  Głównie 
chodzi o pompy ciepła oraz 
o  kotły  na  pellet  drzew-

ny  i  zgazowujący  drewno. 
Kotły gazowe w większości 
znajdują się na tej liście — 
zapewnia A. Michajłow. 
Wnioski  w  ramach  Pro-

gramu  Czyste  Powietrze 
przyjmowane  będą  do 
2030  roku,  a  czas  na  ich 
rozliczenie  beneficjenci 
będą mieli do końca 2032 
r. NFOŚiGW planuje także 
uruchomienie    listy  audy-
torów  oraz  wykonawców 
rekomendowanych,  ale na 
nie  przyjdzie  nam  jeszcze 
trochę poczekać.

Dzieci i młodzież 
z aleksandrowskich 
szkół i młodzieżo-
wych drużyn pożar-
niczych wzięły udział 
w 67. eliminacjach 
Ogólnopolskiego Tur-
nieju Wiedzy Pożar-
niczej „Młodzi zapo-
biegają pożarom”. 

Tegoroczna edycja odby-
ła  się  w  OSP  w  Rąbieniu. 
O  wzięcie  udziału  w  tym 
ogólnopolskim  turnieju 
walczyło  ponad  30  adep-
tów pożarnictwa. 
Konkurs  składał  się 

z  dwóch  części:  pisemnej 
i  ustnej,  podczas  których 
zawodnicy  musieli  wyka-
zać  się  wiedzą  na  temat 
pożarnictwa  i  udzielania 

pierwszej pomocy. Wszyscy 
uczniowie  wypadli  bardzo 
dobrze,  ale  tylko  najlepsi 
pojadą  na  eliminacje  po-
wiatowe,  a  potem  woje-
wódzkie. Trzymamy kciuki, 
by  aleksandrowska  druży-
na  znalazła  się  na  podium 
ogólnopolskiego konkursu. 
Jest  to  bardzo  prawdopo-
dobne,  bo  nasze  dzieciaki 
mają dużą wiedzę. (kbs)

Program Czyste Powietrze ze zmianami

Program Czyste Powietrze ruszył 31 marca. 
To doskonała okazja na pozyskanie środków 
dla mieszkańców gminy Aleksandrów Łódzki, 
którzy chcą przeprowadzić termomodernizację 
swoich domów lub wymienić źródło 
ogrzewania. 

 � Ewelina Madejska

Już po raz trzeci 
uczniowie najmłod-
szych klas szkół pod-
stawowych zadbali 
o zdrowie i wystar-
towali w konkursie 
gminnym organizo-
wanym przez Szkołę 
Podstawową w Rą-
bieniu. 

Pięć  drużyn  walczy-
ło  o  Puchar  Burmistrza, 
który  trafia  tylko  do  jed-
nej  szkoły.  Zawodnicy 
mieli  za  zadanie  ułożyć 
jadłospis, rozwiązać krzy-
żówkę,  czy  wziąć  udział 
w  zawodach  sportowych. 
Przygotowali  też  plakaty, 
które oceniało jury. 
Zawodnicy  wywiązali 

się  ze  wszystkich  zadań 

doskonale,  wykazując  się 
pomysłowością,  kreatyw-
nością  i  ogromną  wolą 
walki.  Wiedza  zdoby-
ta  podczas  konkursu  na 
pewno  się  przyda,  bo  za-
sady  zdrowego  odżywia-
nia warto znać i stosować. 
Cieszy  fakt,  że  przynaj-
mniej  najmłodsi  ucznio-
wie  już  teraz  wiedzą,  jak 
być fit. (kbs) 

Dbaj o zdrowie Młodzi i pożary

Przy składaniu wniosku o dofinansowanie termomodernizacji nieruchomości lub wymiany źródła 
ogrzewania, musimy pamiętać o aktualnym i ważnym audycie energetycznym. 
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Coraz  trudniej  jednak 
utrzymać  się  ze  sprzeda-
ży  książek.  Czy  księgarnia 
Erato  to  już  relikt  prze-
szłości?  Kto  dzisiaj  ku-
puje  papierowe  książki 
i  przychodzi  na  spotkania 
z  ich  autorami?  Okazuje 
się,  że  aleksandrowianie 
—  przynajmniej  niektó-
rzy — wciąż wiedzą, po co 
przychodzi  się  do  księgar-
ni.  Półki,  co  prawda,  nie 
uginają  się  od  ciężaru,  ale 
nowości czytelnicze można 
dostać nie tylko w wielkich 

sieciach księgarskich. Era-
to nadąża, choć coraz trud-
niej dotrzymać kroku. 
—  Wymyślam  więc  ak-

cje,  spotkania  i  zachęcam 
do  przekroczenia  progu 
mojej  księgarni — wylicza 
Elżbieta Trybuchowska. — 
Zapraszam autorów,  robię 
warsztaty, na półkach zro-
biłam miejsce dla gier i pa-
pierniczych bibelotów. 
Grupka  bibliofi lów  suk-

cesywnie  się  powiększa. 
Dzięki  spotkaniom  w  ka-
meralnym  gronie  można 

porozmawiać  z  autorem 
ulubionej  książki,  podpa-
trzeć,  co  dzisiaj  się  czyta. 
Dzwonek  przy  drzwiach 
księgarni,  informujący 
o  wejściu  nowego  klienta, 
dzwoni jednak rzadko. 
Choć księgarnia Erato nie 

ma wielkiego  logotypu  ani 
neonów,  przyciąga  czymś, 
czego  nie  da  się  zamówić 
z  dostawą  na  jutro  —  at-
mosferą. To miejsce,  gdzie 
książka wciąż ma  swój  za-
pach, a rozmowa z drugim 
człowiekiem — sens. 
—  Dla  mnie  to  nie  jest 

tylko  sprzedaż  —  mówi 
Trybuchowska.  —  Księ-
garnia  to  przestrzeń  spo-
tkania,  wymiany  myśli, 
czasem nawet wsparcia. Są 
osoby, które wpadają tylko 
po  to, by chwilę porozma-
wiać. I ja to szanuję. 
Niełatwo  konkurować 

z  internetem  i  niskimi  ce-
nami  w  sieciówkach,  ale 
Erato  przynajmniej  pró-

buje.  Jednak  coraz  czę-
ściej bywają dni, że więcej 
niż książek sprzedaje się... 
rozmów. 
— Ostatnio przyszła pani 

zapytać,  czy  mam  „taką 
książkę,  co  była  kiedyś  na 
Facebooku,  z  niebieską 
okładką  i  chyba o miłości, 
ale może też o gotowaniu”. 
I  wiesz  co?  Znalazłam!  — 
śmieje  się  Trybuchowska. 
—  Księgarz  musi  być  tro-
chę  detektywem,  trochę 
terapeutą  i  trochę  czaro-
dziejem. 
Czasem  i  akrobatą. 

Szczególnie,  gdy  trzeba 
sięgnąć  po  ostatni  egzem-
plarz  z  najwyższej  półki, 
balansując  na  stołku mię-
dzy kartonami z nowościa-
mi i regałem z kalendarza-
mi z kotami. 
Tacy  ludzie  i  takie miej-

sca  to  prawdziwe  skar-
by.  Niech  dzwonek  przy 
drzwiach  dzwoni  jak  naj-
częściej! 

Księgarstwo to jej miłość od 30 lat
Kocha to, co robi, a aleksandrowian zaraża 
miłością do książek. W ofercie Erato — jedynej 
już dzisiaj księgarni w mieście — znajdziemy 
poradniki, biografi e, reportaże i beletrystykę, 
ale też znacznie więcej, bo Elżbieta 
Trybuchowska dba o to, by na półkach było to, 
co akurat jest na topie. 

�Krystyna Buda-Sowa

Obecnie w Ogólnopolskiej Bazie 
Księgarń zarejestrowanych jest 1648 
placówek, z czego 970 to księgarnie 
niesieciowe.
W 2024 roku z polskiej mapy księgarń 
zniknęły 82 księgarnie. Najwięcej 
placówek zamknięto w wojewódz-
twach: mazowieckim (15), wielkopol-
skim (10), śląskim (9), pomorskim (8) 
i łódzkim (7). W tym samym roku na 
mapie Polski pojawiły się jedynie 42 
nowe placówki.

Najwyższy wskaźnik liczby księgarń 
na 10 000 mieszkańców jest w woje-
wództwie mazowieckim i małopol-
skim. Najniższy wskaźnik — w woje-
wództwach: łódzkim, świętokrzyskim 
i opolskim. 

(Źródło: https://obk.pik.org.pl/news/report)
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akcja społeczna

To  efekt  wielkiego  sprzątania,  któ-
re  rozpoczęło  się  jeszcze  w  drugim  ty-
godniu  kwietnia.  Podczas  pierwszego, 
kwietniowego weekendu mieszkańcy aż 
17 sołectw wyruszyli na pola i do lasów, 
by wspólnie posprzątać po tych, którzy 
z naturą się nie liczą. 

Efekty? Imponujące. Zebrano tyle śmie-
ci,  że  zapełniono  siedem  dużych  konte-
nerów  oraz  dodatkowy,  przeznaczony 
wyłącznie  na  zużyte  opony.  Nawet  pra-
cownicy  urzędu  odbierający  odpady  byli 
zaskoczeni  skalą  problemu.  Choć  akcja 
organizowana  jest  już  trzeci  rok  z  rzędu, 
jeszcze nigdy nie była tak duża. 
—  Brudno  było  wyjątkowo —  przyzna-

je  Jacek  Wiśniewski,  organizator  akcji, 
a przy okazji sołtys Krzywca. — Sprzątamy 
co roku, ale ten był pod tym względem wy-
jątkowy. 
O tym, że warto sprzątać, nie tylko pod-

czas takich akcji, przekonywać nie trzeba. 
Jest czyściej, a wspólne działanie jednoczy 
lokalną społeczność. 
Najlepszym dowodem na sukces tej ini-

cjatywy  są  puste  pobocza,  czyste  ścieżki 
i las, który wreszcie może odetchnąć. 

To było największe, jak do tej pory, sprzątanie gminy. Tłumy mieszkańców wsi zamieniło weekendowe spacery na sprzątanie swoich 
miejscowości. Śmieci zebrano tak dużo, że trzeba było zamówić dodatkowe kontenery do ich wywiezienia. 

Siedem kontenerów odpadów  
i jeden z oponami

Worki pełne śmieci, stare opony 
i wszystko to, co przez lata 
trafiało do lasu, teraz wylądowało 
tam, gdzie powinno, czyli na 
przyczepie, gotowe do wywozu. 
Przyczep było zresztą dużo. 

 �Krystyna Buda-Sowa



strona 940 i Cztery, Nr 8 (713), 17 kwietnia  2025 r. 

osp

Jednostki OSP w Gminie 
Aleksandrów Łódzki
Na terenie naszej gminy działa 11 jed-

nostek OSP. Cztery  z nich,  tj. OSP Pra-
węcice,  OSP  Rąbień,  OSP  Sanie  i  OSP 
Aleksandrów Łódzki, należą do Krajowe-
go Systemy Ratowniczo- Gaśniczego. Co 
to oznacza? Na stronie Głównej Komen-
dy Państwowej Straży Pożarnej możemy 
znaleźć informacje: „Jednostki te należą 

do systemu, który ma na celu likwidację 
lub  ograniczenie  zagrożeń  występują-
cych z powodu powstania pożaru, wystą-
pienia klęski żywiołowej lub miejscowe-
go zagrożenia. Fundamentem KSRG jest 
Państwowa Straż Pożarna, która zapew-
nia niezbędne  zaplecze  kadrowe,  sprzę-
towe i logistyczne. Integralnym i najbar-
dziej  licznym  komponentem  KSRG  są 
ochotnicze straże pożarne”. 

OSP w liczbach
Najstarszą  jednostką  jest  Ochotnicza 

Straż  Pożarna  w  Bełdowie-Krzywej  Wsi, 
która  powstała  w  1901  roku.  Tylko  rok 
młodsza  jest  Ochotnicza  Straż  Pożarna 
w  Aleksandrowie  Łódzkim.  Najpóźniej 
powstała jednostka w Chrośnie, bo w 1959 
roku. Wszystkie posiadają swoje strażnice 
oraz  odpowiedni  sprzęt  do  prowadzenia 
działań  ratowniczo-gaśniczych.  W  OSP 
Bełdów w wyposażeniu znajduje się m.in. 
łódź aluminiowa z  silnikiem zaburtowym 
na  przyczepie  podłodziowej  z  wyposaże-

niem. Warto zaznaczyć, że to jedyna taka 
łódź  w  powiecie  zgierskim.  Jednostka 
w Sobieniu dysponuje najstarszym spraw-
nym samochodem ratowniczo-gaśniczym, 
pieszczotliwie  zwanym  „Babcią”,  rocznik 
1973.  Auto  jednak  nie  uczestniczy  w  ak-
cjach gaśniczych (choć mogłoby, bo nadal 
ma działającą pompę), ale wyjeżdża głów-
nie  na  pokazy  czy  pikniki  jako  atrakcja. 
Jednostka  jako  jedyna  w  powiecie  zgier-
skim  dysponuje  także  ciężkim  samocho-
dem — cysterną Scania. 
OSP Adamów w swoim wyposażeniu ma 

podnośnik,  a  jednostka w Aleksandrowie 
Łódzkim posiada autodrabinę i quada. 
Najnowszym  autem  w  gminie  jest  bus 

kwatermistrzowski w OSP Rąbień. 
Ciekawostką  jest,  że  na  wyposażeniu 

OSP Bełdów jest jedyna w gminie kuchnia 
polowa. 
W Chrośnie technologia poszła do przo-

du  i  szkolenia  dla  Młodzieżowej  i  Dzie-
cięcej  Grupy  Pożarniczej  prowadzone  są 
w okularach VR. 

Wszystkie jednostki wykonały swój plan 
w roku 2024, wszystkie także zaplanowały 
budżet i plan działania na rok 2025. M.in. 
podczas  zebrań  sprawozdawczo-wybor-
czych prowadzone są rozmowy i wdrażane 
innowacje, zgłaszane potrzeby i rozwiązy-
wane problemy. 
Wygląda  na  to,  że  w  tym  roku 

w  gminnych  jednostkach  OSP  będzie 
się  działo!  Z  pozyskanych  funduszy  ze 
środków z programu rozwoju obszarów 
wiejskich  za  pośrednictwem  Lokalnej 
Grupy Działania „PRYM” w Jastrzębiu 
Górnym  i  Bełdowie-Krzywej  Wsi  pla-
nowana  jest  modernizacja  świetlicy, 
w Nakielnicy —  założenie  fotowoltaiki 
i  klimatyzacji  z  funkcją  grzania,  a  na 
środki  na  nowe  samochody  ratowni-
czo-gaśnicze  czekać  będą:  OSP  Beł-
dów-Krzywa Wieś i Chrośno. 
Z  druhami  na  uroczystościach  jubile-

uszowych spotkamy się w tym roku w Sa-
niach na 100-leciu jednostki oraz w Rąbie-
niu na 110-leciu OSP. 

Czy wiecie, która jednostka OSP w Gminie Aleksandrów Łódzki jest najstarsza? Widzieliście najnowszy nabytek strażaków z Rąbienia? 
A może będziecie chcieli obejrzeć nową świetlicę w Bełdowie-Krzywej Wsi? 

Będzie trochę o Ochotniczych  
Strażach Pożarnych…

W ostatnim czasie zakończyły się 
walne zebrania w jednostkach 
OSP z terenu gminy. To właśnie 
na tych spotkaniach druhowie 
i zarząd podsumowywali rok 2024 
i planowali wydatki i działania na 
rok bieżący. 

 � Emilia Olczak

Łódź, która jesty na wyposażeniu OSP Bełdów, to jedyny taki sprzęt w woje-
wództwie łódzkim. FOTO: OSP Bełdów. 

Jedyną cysterną w powiecie zgierskim dysponuje OSP Sobień. 
FOTO: Damian Kownacki. 
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SIEJKA — wystawa 
twórczości artysty ma-
larza oraz wieloletnie-
go nauczyciela Józefa 
Siejki.

Józef  Siejka  (1907-
2003)  od  1959  r.  był 
nauczycielem  w  Szko-
le  Podstawowej  nr  4 
w  Aleksandrowie  Łódz-
kim,  gdzie  stworzył  bar-
dzo  dobrze  działającą 
pracownię  techniczną. 
Później,  już  na  emery-
turze,  był  pracownikiem 
w  Młodzieżowym  Domu 
Kultury,  w  którym  pręż-
nie  działał  w  pracowni 
plastycznej  oraz  rozwijał 
artystyczny talent u swo-
ich podopiecznych. 
Wystawa  ma  charak-

ter  partycypacyjny,  zatem 
wszystkie  obrazy,  fotogra-
fi e  oraz  archiwalia  wypo-
życzone  są  od  osób,  które 
znały Pana Józefa Siejkę. 
Wernisaż  wystawy: 

25 kwietnia 2025, w godz. 
18.00-20.00. 
Wystawę  będzie  moż-

na  oglądać  również  w  so-
botę  26.04.  w  godzinach 
10.00-15.00 oraz w dniach 

28.04.-30.04.  (w  dni  ro-
bocze)  po  wcześniejszym 
umówieniu telefonicznym. 
Miejsce  wystawy:  Alek-

sandrowskie  Centrum 
Kultury  w  Aleksandrowie 
Łódzkim,  ul.  L.  Waryń-
skiego 22/26. 

Wycieczki 
z Aleksandrowską Radą Seniorów

7-10 czerwca — Mediolan, Czerwony Pociąg,  Jezioro Como. Cena 3000 
zł + 100 EUR + bilety lotnicze (500-700 zł). Przy 14 osobach cena 2700 zł 
+100 EUR + bilety lotnicze. Nocleg w hotelu w centrum Mediolanu ze śnia-
daniami. 
25-28 czerwca  —  Zielona  Góra,  wizyta  w  winnicy,  Park  w Mużakowie, 
rejs po Szprewie, Goerlitz i Zamek Czocha. Wyjazd z Piaseczna, Warszawy 
i Aleksandrowa Łódzkiego. Cena 1800 zł. 
2-7 sierpnia — Lubelszczyzna i Perły Podkarpacia: Lublin, Zamość, Zwie-
rzyniec, Krasiczyn, Solina, Sanok, Wieliczka, Piaskowa Skała. Cena 2750 zł 
(lub 2500 zł). Wyjazd z Aleksandrowa Łódzkiego, Pabianic, ew. z Warszawy 
i Piaseczna. 
2-6 września — klasztor w Lubiążu, Wrocław, Karlowe Wary, Norymberg, 
Bamberg, Bayreuth, Kościół Pokoju w Świdnicy. Wyjazd z Żyrardowa i Pia-
seczna, Warszawy. Cena 2580 zł + 50 EUR (30-40 osób) 2280 zł + 50 EUR 
(powyżej 40 osób). 
ZAPISY pod numerem telefonu: 693 563 621 (Emilia Szutenbach). 

10 maja — Bazylika w Czerwińsku i Płock. Wyjazd z Aleksandrowa Łódzkie-
go i Pabianic. Cena 300 zł (30 osób) 250 zł (40 osób). 
12-13 maja — Poznań-Kórnik-Rogalin. Cena 760 zł (lub 670 zł), autokar, 
wstępy,  przewodnik,  ubezpieczenie,  nocleg  ze  śniadaniem  i  obiadokolacją 
oraz obiad w drodze powrotnej. Wyjazd  z Warszawy, Piaseczna, Aleksan-
drowa Ł.
19-23 maja — Neapol, Capri, Pompeje, Wezuwiusz, Wybrzeże Amalfi , sa-
molotowa,  2800  zł+  bilety  lotnicze+  150  EUR  – mała  grupa  10-12  osób. 
Noclegi w hotelu ze śniadaniami w centrum Neapolu, szczegóły w programie 
wycieczki. 

3-4 czerwca — Łańcut, Rzeszów, Leżajsk. Cena 780 zł (lub 690 zł), auto-
kar, nocleg ze śniadaniem i obiadokolacją  i obiadem w drodze powrotnej. 
Wszystkie wstępy przewodnicy, ubezpieczenie. Wyjazd z Aleksandrowa Ł., 
Piaseczna i okolic. 
14 czerwca sobota — Wąchock, Ćmielów, Baranów Sandomierski. Wyjazd 
z Aleksandrowa Ł. i Pabianic. 
28-30 lipca — promem do Szwecji (Karlskorona i Kalmar). Cena 1800 zł 
(lub  1550  zł  lub  1750  zł w  zależności  od  liczby  osób). Wyjazd:  Piaseczno, 
Warszawa, Pabianice, Aleksandrów Ł. 
ZAPISY pod numerem telefonu: 693 563 621 (Emilia Szutenbach). 

Wernisaż Józefa Siejki

Zapraszamy do badania
GENERATION-A – jakość życia przez pokolenia, pilot badania 
populacyjnego w województwie łódzkim

Celem projektu jest ocena jakości życia mieszkańców Aleksandrowa Łódzkiego i okolic oraz 
zbadanie wpływu czynników genetycznych, społecznych i środowiskowych na stan zdrowia 
obecnych i przyszłych pokoleń.

Poszukujemy:
• 5-osobowej reprezentacji rodziny składającej się z 3 pokoleń: dzieci, rodzice, dziadkowie
• Mieszkańców gminy Aleksandrów Łódzki
• Do badania mogą przystąpić dzieci powyżej 10 roku życia

Korzyści dla Ciebie:
Otrzymasz Indywidualny Raport Uczestnika Badania, w którym będą zawarte:
• Wyniki badań diagnostycznych – wraz z zaleceniami wydanymi przez lekarza
• Raport z analizy składu ciała
• Raport z przesiewowych badań psychologicznych – opracowany przez psychologa

Rodzinne badanie populacyjne – dla zdrowia przyszłych pokoleń!
Twoja próbka, nasza misja! 
Więcej informacji: www.biobank.uni.lodz.pl/generation-a

Projekt finansowany ze środków budżetu państwa, przyznanych przez Ministra 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego w ramach programu ,,Nauka dla Społeczeństwa II”.

ZGŁOŚ SIĘ!
Tel: 533 543 841

biobank@biol.uni.lodz.pl

Zakład Ubezpieczeń Społecznych od 1996 
r.  realizuje  program  rehabilitacji  leczniczej 
w ramach prewencji rentowej. Skierowany on 
jest  do  osób  aktywnych  zawodowo,  którym 
z powodu przebytej choroby lub urazu, grozi 
utrata zdolności do pracy, ale mają szansę ją 
odzyskać. Co roku z pobytu w ośrodkach lecz-
niczych oraz zabiegów i zajęć fi nansowanych 
przez ZUS korzysta kilkadziesiąt tysięcy osób. 
W tym roku ZUS wprowadził dwa nowe pro-
fi le bezpłatnej rehabilitacji dla osób ze scho-
rzeniami  ośrodkowego  układu  nerwowego 
oraz tych, które potrzebują wczesnej rehabi-
litacji powypadkowej.
ZUS  stale  bada,  jakim  kolejnym  gru-

pom ubezpieczonych może zapewnić takie 
wsparcie  w  postaci  rehabilitacji  leczni-
czej. Dlatego sukcesywnie uruchamiał po-
szczególne  profi le  rehabilitacji  leczniczej, 
a od  tego roku, od 1 kwietnia, poszerzył je 
o  rehabilitację dla    osób  ze  schorzeniami 
ośrodkowego układu nerwowego oraz oso-
by, które potrzebują wczesnej rehabilitacji 
po wypadkach. 

Kto może skorzystać z rehabilita-
cji leczniczej
O  skierowanie  na  rehabilitację  lecz-

niczą  mogą  ubiegać  się  osoby  aktyw-

ne  zawodowo,  które  są  ubezpieczone 
w  ZUS-ie,  a  także  te,  które  otrzymują: 
zasiłek  chorobowy,  świadczenie  reha-
bilitacyjne  lub  okresową  rentę  z  tytułu 
niezdolności  do  pracy,  oraz  pracujący 
emeryci  podlegający  ubezpieczeniom 
społecznym  np.  z  tytułu  zatrudnienia 
na podstawie umowy o pracę  lub umo-
wy  zlecenia,  a  także  osoby  pobierające 
zasiłek dla bezrobotnych.

Jak złożyć wniosek o rehabilitację
Wniosek o rehabilitację leczniczą wypeł-

nia lekarz, u którego leczy się osoba ubez-
pieczona. Lekarz może w  jej  imieniu zło-
żyć wniosek  elektronicznie na Platformie 
Usług  Elektronicznych  (PUE)/eZUS  lub 
w aplikacji mobilnej mZUS dla lekarza. 
Lekarz  może  również  wystawić  wnio-

sek w formie papierowej. Taki papierowy 
wniosek  wraz  z  dokumentacją medyczną 
osoba  ubezpieczona  może  dostarczyć  do 
dowolnej  placówki  ZUS  osobiście,  przez 
pełnomocnika lub pocztą.

Gdzie znaleźć więcej informacji
Szczegółowe  informacje można  znaleźć 

na  stronie  internetowej  ZUS  w  zakładce 
Świadczenia - Prewencja i rehabilitacja 
-  Prewencja rentowa. 

Nowe profi le rehabilitacji 
leczniczej fi nansowanej przez ZUS
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Przypominamy,  że  przez  cały 
kwiecień  trwa  akcja  pomocy  dla 
Schroniska  Psiakowo  w  Łowiczu. 
Wystarczy  wrzucić  plastikową 
butelkę  do  butelkomatu  znajdu-
jącego  się  w  budynku  pasywnym 
Urzędu  Miejskiego.  Proste  i  sku-
teczne,  bo  dzięki  temu  gestowi  za 
każde 45 butelek bezdomne psiaki 
otrzymają kilogram karmy. A więc 
do dzieła! 

Uczestnicy  przenieśli  się 
do  świata Harry’ego  Potte-
ra,  łącząc magię z kreatyw-
ną  zabawą.  Dzieci  miały 
okazję  własnoręcznie  zbu-
dować czarodziejskie różdż-
ki  z  klocków  LEGO,  Tiary 

Przydziału, charakterystycz-
ne  okulary  Harry’ego,  a  ci 
bardziej  zaawansowani 
budowali  skomplikowane 
konstrukcje,  takie  jak  sowa 
Hedwiga czy kultowy samo-
chód rodziny Weasleyów. 

Warsztaty  nie  tylko 
dostarczyły  mnóstwo  ra-
dości,  ale  przede  wszyst-
kim  rozwijały  zdolności 
manualne,  uczyły  współ-
pracy oraz pobudzały wy-
obraźnię  najmłodszych 
uczestników.
Organizatorzy  już  za-

powiadają  następne 
spotkanie  w  maju.  Tym 
razem  z  nutą  rywaliza-
cji, ale przede wszystkim 
współpracy, bo zadaniem 
będzie  budowa  najwyż-
szej  wieży  z  klocków 
LEGO. (em)

Pracownicy Miej-
skiego Przedszkola 
nr 3 w Aleksandro-
wie Łódzkim po raz 
dziewiąty przygotowali 
występ dla swoich 
przedszkolaków. Sala 
Młodzieżowego Domu 
Kultury zapełniła się 
po brzegi, najmłodsi 
obejrzeli przedstawie-
nie pt. „Bajka z bajki”. 

—  Przygotowania  trwały 
od  dwóch  miesięcy.  Spoty-
kaliśmy się wspólnie po go-

dzinach  pracy,  by  wszystko 
pięknie dopracować. To na-
sze  dziewiąte  przedstawie-
nie,  cieszymy  się,  że mogli-
śmy wystąpić przed naszymi 
dziećmi — mówi Elżbieta Pe-
cyna, nauczycielka Miejskie-
go Przedszkola nr 3 w Alek-
sandrowie Łódzkim. 
Najmłodsza  publiczność 

z  zaciekawieniem  śledziła 
występ rady pedagogicznej 
i pracowników wspomnia-
nej placówki. 
—  W  przedstawieniu 

występują  wszystkie  po-

staci,  które  były  pokaza-
ne  w  poprzednich  ośmiu 
edycjach.  Nasze  próby 
poszły  nam  świetnie,  po-
nieważ  mamy  doświad-
czenie  ze  sceną.  Cieszy-
my  się,  że  po  raz  kolejny 
mogliśmy  zorganizować 
takie  przedstawienie  — 
dodaje  Iwona  Kalina, 
nauczycielka  Miejskiego 
Przedszkola nr 3. 
Mądre  bajki  uczą  waż-

nych  wartości,  takich  jak 
przyjaźń,  uczciwość,  em-
patia czy odwaga. (mk)

Teatr dla dzieci

Magiczny świat Harry’ego Pottera zbudowany z klocków Lego
Budynek pasywny Urzędu Miejskiego w Alek-

sandrowie Łódzkim zamienił się w prawdziwie 
czarodziejskie miejsce. Wszystko za sprawą wy-
jątkowych warsztatów zorganizowanych przez 
Stowarzyszenie AD-REM oraz Urząd Miejski we 
współpracy z Klockarnią – Centrum Terapii i Za-
bawy. Magiczny świat powstał na jeden dzień 
5 kwietnia. 

Wrzuć butelkę, pomożesz zwierzakom

— Znaki  zakazu  nie  po-
magają,  lokalna  telewizja 
wielokrotnie  informowała 
o  problemie,  a  kierowcy 
nadal  zastawiają  karet-
kę.  Pamiętajmy,  że  każdy 
z  nas  może  potrzebować 

pomocy.  Mam  nadzieję, 
że  w  najbliższym  czasie 
wiele  się  zmieni  na  lepsze 
—  mówi  Beata  Świątczak, 
kierownik  Wojewódzkiej 
Stacji  Ratownictwa  Me-
dycznego w Łodzi. 

Na razie zostało namalo-
wane  oznakowanie  pozio-
me. Przebudowa parkingu 
jest bardzo potrzebna. 
— Powstanie nowy zjazd 

z  obniżeniem  krawężni-
ka.  Wprowadzimy  zmianę 
stałej  organizacji  ruchu, 
która  uniemożliwi  parko-
wanie  pojazdu  po  prze-
ciwnej  stronie  parkingu, 
zostaną  ustawione  zna-
ki  pionowe  —  informuje 
Anna Czaplińska, zastępca 
naczelnika  Wydziału  Dro-
gownictwa  Starostwa  Po-
wiatowego w Zgierzu. 
Zatrzymywanie się w po-

bliżu karetki pogotowia  to 
nie tylko nieodpowiedzial-
ność,  ale  także  zagrożenie 
dla życia i zdrowia innych. 
W  momencie,  gdy  zespół 
karetki  otrzymuje  wezwa-
nie i ma wyruszyć w drogę, 
liczy się każda sekunda. 

— Problem jest od wielu 
lat i mam nadzieję, że teraz 
wspólnymi siłami zostanie 
rozwiązany.  Podczas  krót-
kiego  spotkania  zapadły 

ważne  decyzje  —  dodaje 
Iwona  Gronek,  sekretarz 
Aleksandrowa Łódzkiego. 
Pamiętajmy, że ratowanie 

ludzkiego życia nie jest tylko 

obowiązkiem  ratowników, 
ale  i  naszą  wspólną  odpo-
wiedzialnością. Zachowajmy 
zdrowy rozsądek, aby pomóc 
tym, którzy ratują życie. 

Przebudują parking!
Wielokrotnie w Telewizji Aleksandrów 
apelowano do kierowców, by nie zastawiali 
miejsca parkingowego przeznaczonego 
dla karetki przy ul. Piotrkowskiej. Na 
początku kwietnia w tej sprawie spotkali 
się przedstawiciele Urzędu Miejskiego 
w Aleksandrowie Łódzkim, Starostwa 
Powiatowego w Zgierzu oraz Wojewódzkiej 
Stacji Pogotowia Medycznego. Ustalono, 
że w najbliższym czasie parking zostanie 
przebudowany tak, by ułatwić wyjazd 
zespołowi ratowniczemu. 

 �Michał Kiński
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aktualności z powiatu zgierskiego

Starosta Zgierski ogłosił prze-
targi ustne nieograniczone na 
sprzedaż dwóch nieruchomości 
położonych w powiecie zgierskim. 
Oferty obejmują działki o zróżni-
cowanym przeznaczeniu, zabudo-
wie i potencjale inwestycyjnym. 
Obie nieruchomości znajdują się 
w gminie Zgierz, a przetargi od-
będą się w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Zgierzu.

Działka w Słowiku – dawna siedzi-
ba komisariatu policji
Pierwsza  z  oferowanych  nieruchomości 

położona jest w miejscowości Słowik, bez-
pośrednio przy drodze krajowej nr 91. To 
działka o powierzchni 0,2227 ha,  zabudo-
wana  budynkiem  po  byłym  komisariacie 
policji.  Obiekt ma  dwie  kondygnacje,  po-
wierzchnię  użytkową  307,54  m  kw.  oraz 
kubaturę  937,27  m  szesc.  Ze  względu  na 
lokalizację  przy  głównej  trasie,  nierucho-
mość może być atrakcyjna pod działalność 
usługową  lub  biurową.  Cena  wywoławcza 

została  ustalona  na  450  000  zł.  Przetarg 
odbędzie  się  18  kwietnia  2025  r.  o  godz. 
10.00  w  Starostwie  Powiatowym  w  Zgie-
rzu, ul. Długa 49, I piętro, pokój nr 102. 

Działka w Dąbrówce Wielkiej — 
dawny dom weselny
Druga  oferta  dotyczy  działki  położonej 

w  miejscowości  Dąbrówka  Wielka.  Nieru-
chomość o powierzchni 0,2461 ha zabudo-
wana jest budynkiem niemieszkalnym o po-
wierzchni zabudowy 490 m kw. — dawniej 
funkcjonował tam dom weselny. Ze względu 
na charakter obiektu, istnieje możliwość po-

nownego wykorzystania go pod działalność 
gastronomiczną, rekreacyjną lub usługową. 
Cena wywoławcza wynosi 700 000 zł. Prze-
targ odbędzie się 17 kwietnia 2025 r. o godz. 
10.00 w  siedzibie  Starostwa,  ul. Długa 49, 
I piętro, pokój nr 102. 

Informacje i kontakt
Szczegółowe  informacje  na  temat  obu 

nieruchomości oraz warunków przetargów 
można  uzyskać  w  Wydziale  Gospodarki 
Nieruchomościami  Starostwa  Powiato-
wego  w  Zgierzu.  Kontakt  telefoniczny: 
42 288-83-64 lub 42 288-83-74. (PZ)

W czwartek, 10 kwietnia 2025 
roku, sala konferencyjna Staro-
stwa Powiatowego w Zgierzu stała 
się przestrzenią konstruktywnego 
dialogu na temat szkód łowieckich 
w uprawach rolnych — problemu, 
który od lat wywołuje liczne kon-
trowersje i emocje wśród rolników 
oraz środowisk związanych z gospo-
darką łowiecką.

Spotkanie  zorganizowane  z  inicjatywy 
Justyny  Romanow-Przybylak,  członkini 
Zarządu  Powiatu  Zgierskiego,  zgromadzi-
ło licznych rolników z terenu powiatu oraz 
przedstawicieli środowisk zawodowo i spo-
łecznie zaangażowanych w tematykę szkód 
wyrządzanych przez zwierzynę łowną.

Wieloaspektowa dyskusja 
z udziałem ekspertów
W  panelu  dyskusyjnym  wzięli  udział 

przedstawiciele różnych instytucji oraz or-
ganizacji,  których  codzienna  praca wiąże 
się z tematyką szkód łowieckich:
• Marzena Kurtasińska — radca prawny
•  Jerzy  Kuzański  —  przewodniczący 

Rady  Powiatowej  Izby  Rolniczej  Woje-
wództwa Łódzkiego w Zgierzu
• Lilla Perka-Widerska — radca prawny 

Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego
•  Beata  Lewandowska  —  specjalista 

służby leśnej ds. łowieckich z Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych
• Michał Twardowski — zastępca nadle-

śniczego Nadleśnictwa Grotniki
• Przemysław Kobacki — przewodniczą-

cy Zarządu Okręgowego Polskiego Związ-
ku Łowieckiego.
Obecność tak szerokiego grona specjali-

stów pozwoliła na zaprezentowanie różno-
rodnych perspektyw — od rolniczej, przez 
prawniczą, po leśną i łowiecką — i stworze-

nie  przestrzeni  do wymiany  doświadczeń, 
poznania wzajemnych oczekiwań oraz wy-
pracowania kierunków dalszego działania.

Problemy systemowe i praktyczne 
wyzwania
Podczas  spotkania  poruszono  szereg 

istotnych zagadnień, z jakimi zmagają się 
rolnicy dotknięci szkodami wyrządzanymi 
przez dzikie  zwierzęta. Wśród najczęściej 
podnoszonych problemów znalazły się:
•  przewlekłość  postępowań  odszkodo-

wawczych
•  trudności  w  udowodnieniu  rozmiaru 

i źródła szkód
• niejasne i rozproszone regulacje prawne. 
Dyskusja była momentami gorąca,  jed-

nak mimo  różnicy  zdań  i  często  sprzecz-
nych  interesów,  przebiegała  w  atmosfe-
rze wzajemnego szacunku  i gotowości do 

współpracy. Podkreślano potrzebę uprosz-
czenia procedur, ujednolicenia interpreta-
cji przepisów oraz większego wsparcia  ze 
strony administracji publicznej.

Wspólny cel — skuteczne 
rozwiązania
Jak zaznaczyła Justyna Romanow-Przy-

bylak,  celem  spotkania  nie  było  jedynie 
przedstawienie obecnego stanu prawnego 
i procedur zgłaszania szkód łowieckich, ale 
przede  wszystkim  stworzenie  przestrzeni 
dialogu oraz platformy do wspólnego wy-
pracowywania realnych rozwiązań:
—  Takie  spotkania  są  potrzebne.  Dzię-

ki  nim  możemy  nie  tylko  usłyszeć  głos 
rolników,  ale  także  wspólnie  poszuki-
wać  skutecznych  mechanizmów  działa-
nia, wskazywać  luki w  systemie prawnym 
i  przekazywać  organom  uchwałodawczym 
konkretne propozycje zmian — podkreśliła.

Samorząd blisko mieszkańców wsi
Spotkanie unaoczniło, że problem szkód 

łowieckich  nie  dotyczy  wyłącznie  relacji 
rolnik–koło  łowieckie,  ale  wymaga  zaan-
gażowania  wielu  podmiotów:  samorzą-
dów, organizacji rolniczych, służb leśnych 
oraz  samych myśliwych. Wspólna debata 
pokazała, że przy dobrej woli i otwartości 
możliwe  jest  zbudowanie  mostów  poro-
zumienia  i  wypracowanie  mechanizmów 
korzystnych dla wszystkich stron.
Starostwo  Powiatowe  w  Zgierzu  dzię-

kuje  wszystkim  uczestnikom  za  obec-
ność,  aktywny  udział  i  gotowość  do  me-
rytorycznej  rozmowy. Mamy  nadzieję,  że 
to  spotkanie  będzie  początkiem  szerszej 
współpracy, której efektem będą konkret-
ne  działania  wspierające  mieszkańców 
terenów wiejskich i poprawiające funkcjo-
nowanie gospodarki  łowieckiej w naszym 
regionie. (PZ) 

Na sprzedaż dwa atrakcyjne grunty

Szkody łowieckie w centrum uwagi — otwarta debata w Starostwie 
Powiatowym w Zgierzu
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geodezja

BURMISTRZ ALEKSANDROWA ŁÓDZKIEGO 
ogłasza 

wykaz lokalu mieszkalnego wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części gruntu 

 
Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 3, art. 35 i art. 37 ust.2 pkt. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024r., poz.1145 z póź. zm.) i art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2024r., poz. 1465) oraz w wykonaniu Uchwały Nr LVI/543/18 Rady Miejskiej w 
Aleksandrowie Łódzkim z dnia 28 czerwca 2018 roku w sprawie ustalenia określenia zasad sprzedaży na rzecz najemców, 
samodzielnych lokali mieszkalnych oraz nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 
stanowiących własność Gminy Aleksandrów Łódzki oraz warunków udzielania bonifikat i wysokości ich stawek 
procentowych i Uchwały Nr IX/79/24 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie określenia zasad sprzedaży na rzecz najemców, samodzielnych lokali mieszkalnych oraz 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, stanowiących własność Gminy Aleksandrów 
Łódzki oraz warunków udzielenia bonifikat i wysokości ich stawek procentowych. 
 

Przeznaczam do sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokal mieszkalny 
 wraz z ułamkową częścią gruntu: 

 

Położenie nieruchomości,  
numer lokalu 

Nr działki,  
pow. w m2 KW 

Cena ułamkowej 
części gruntu  

Cena naniesień 
budowlanych 

Udział w gruncie 

Aleksandrów Łódzki,  
Al. Wyzwolenia 15 m 62, 

obręb A-2 

223/2 
1348m² 

LD1G 
/00038580/2 

3.000,00zł 
129.700,00zł 6/1000 

 
 
1. Budynek mieszczący lokal mieszkalny nr 62 to 4-piętrowy, podpiwniczony, 4-klatkowy budynek. Został wzniesiony 

w 1969r.: 
• Lokal nr 62 ma powierzchnię użytkową 27,21m². Jest zlokalizowany na III piętrze ww. budynku. Na 

lokal składają się pokój z aneksem (11,15m²), pokój (11,07m2), łazienka z wc (3,15m²) i przedpokój 
(1,84m²). 
Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, CO miejskie, ciepła woda z 
bojlera elektrycznego. 

• Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nieruchomość znajduje 
się na terenie oznaczonym symbolem D40MW – teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej 

2. Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 
931 ze zm.) powyższa sprzedaż zwolniona jest od podatku VAT.  

3. Powyższa nieruchomość będzie sprzedawana w drodze bezprzetargowej zgodnie z art. 34 ust.1 pkt.3 ustawy z dnia 
21 sierpnia1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 z póź. zm.) - na rzecz najemcy 
lokalu mieszkalnego. 

4.  Okres publikacji wykazu biegnie od dnia 7 kwietnia 2025 roku do dnia 28 kwietnia 2025roku. 
5. Określa się termin do złożenia wniosków przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości 

zgodnie z art. 34 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 
1145 z póź. zm.) tj. do dnia 21 maja 2025r. Powyższy wykaz podlega wywieszeniu4na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim Plac Kościuszki 2, a ponadto informację o wywieszeniu wykazu podaje się 
do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej oraz na stronie internetowej www.aleksandrow-
lodzki.pl.  

6. Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w 
Aleksandrowie Łódzkim, pokój 112, tel. 42 270 03 54.  

 
Aleksandrów Łódzki, dnia 7 kwietnia 2024 roku. 

  
 BURMISTRZ ALEKSANDROWA ŁÓDZKIEGO 

ogłasza 
wykaz lokalu mieszkalnego wraz ze sprzedażą 

ułamkowej części gruntu. 
 

Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 3, art. 35 i art. 37 ust.2 pkt. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023r., poz.344 z póź. zm.) i art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2024r., poz. 609, 721) oraz w wykonaniu Uchwały nr LVI/543/18 Rady Miejskiej w 
Aleksandrowie Łódzkim z dnia 28 czerwca 2018 roku w sprawie ustalenia określenia zasad sprzedaży na rzecz najemców, 
samodzielnych lokali mieszkalnych oraz nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 
stanowiących własność Gminy Aleksandrów Łódzki oraz warunków udzielania bonifikat i wysokości ich stawek 
procentowych i  Uchwały Nr IX/79/24 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie określenia zasad sprzedaży na rzecz najemców, samodzielnych lokali mieszkalnych oraz 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, stanowiących własność Gminy Aleksandrów 
Łódzki oraz warunków udzielenia bonifikat i wysokości ich stawek procentowych. 

 
 

Przeznaczam do sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokal mieszkalny 
 wraz z ułamkową częścią gruntu: 

 

Położenie nieruchomości,  
numer lokalu 

Nr działki,  
pow.  KW 

Cena ułamkowej 
części gruntu  

Cena naniesień 
budowlanych 

Udział w gruncie 

Aleksandrów Łódzki,  
Al. Wyzwolenia 14 m 16, 

obręb A-2 
457-360m² LD1G 

/00041869/6 
7.000,00zł 

225.300,00zł 61/1000 

 
 
1. Budynek mieszczący lokal mieszkalny nr 16 to 2-piętrowy, podpiwniczony budynek. Został wzniesiony w 1959r.: 

• Lokal nr 16 ma powierzchnię użytkową 47,19m². Jest zlokalizowany na II piętrze ww. budynku. Na 
lokal składają się 2 pokoje (14,73m² i 15,88m2), kuchnia (7,15m²), łazienka z wc (3,18m²) i przedpokój 
(6,25m²). 
 Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, CO miejskie, ciepła woda z 
bojlera elektrycznego, domofon. 

• Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nieruchomość znajduje 
się na terenie oznaczonym symbolem 1 MW – teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej 

2. Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 
931 ze zm.) powyższa sprzedaż zwolniona jest od podatku VAT.  

3. Powyższa nieruchomość będzie sprzedawana w drodze bezprzetargowej zgodnie z art. 34 ust.1 pkt.3 ustawy z dnia 
21 sierpnia1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.1145 z póź. zm.)-na rzecz najemcy 
lokalu mieszkalnego. 

4.  Okres publikacji wykazu biegnie od dnia 07 kwietnia 2025 roku do dnia 28 kwietnia 2025roku. 
5. Określa się termin do złożenia wniosków przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo  w nabyciu nieruchomości 

zgodnie z art. 34 ust.1  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 
1145 z póź. zm.) tj. do dnia 21 maja 2025r. 

6. Powyższy wykaz podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń  Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim Plac 
Kościuszki 2, a ponadto informację o wywieszeniu wykazu podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w 
prasie lokalnej oraz na stronie internetowej www.aleksandrow-lodzki.pl 

7. Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w 
Aleksandrowie Łódzkim, pokój 112, tel. 042 270 03 54. 

 
Aleksandrów Łódzki dnia 07 kwietnia 2025 roku. 
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Wit Szostak, Wylinka
Wylinka Wita Szostaka to literacka podróż, która przypomina wyprawę do 
tajemniczego lasu pełnego zagadek, niespodzianek i... meduz w jeziorach! 
Dziesięcioletnia Klara budzi się w wakacyjnym domu bez rodziców, ale za to 
z Jankiem na poddaszu, który twierdzi, że to sanatorium, a nie letniskowy 
domek. Brzmi intrygująco? To dopiero początek! Szostak, znany z literac-
kich eksperymentów, tym razem serwuje nam historię, która wciąga zarów-
no dzieci, jak i dorosłych. Młodsi czytelnicy odnajdą tu atmosferę tajemni-
cy i przygody, starsi zaś docenią subtelne nawiązania do klasyki literatury. 
Podsumowując: jeśli szukasz lektury, która sprawi, że Twoje dziecko z wy-
piekami na twarzy będzie śledzić  losy bohaterów, a Ty sam z ciekawością 
zerkniesz przez ramię, Wylinka jest strzałem w dziesiątkę!

Han Kang, Lekcje greki 
Lekcje greki Han Kang to powieść, która udowadnia, że nauka starożytne-
go języka może być bardziej emocjonująca niż niejedna telenowela. Główna 
bohaterka, zmagająca się z utratą mowy po serii życiowych dramatów, po-
stanawia zapisać się na kurs greki. Tam spotyka nauczyciela, który z kolei 
traci wzrok. Razem tworzą duet, mogący śmiało konkurować z najbardziej 
nietypowymi parami literackimi. Han Kang z fi nezją maluje portrety posta-
ci, które, choć pozbawione podstawowych zmysłów, odnajdują nić porozu-
mienia w świecie pełnym barier. To opowieść o tym, że czasem milczenie 
mówi więcej niż tysiąc słów, a wspólna nauka deklinacji może prowadzić do 
głębszych refl eksji nad sensem życia.

Małgorzata Czyńska, Zgiełk serca. Opowieść o Marii Pawlikow-
skiej-Jasnorzewskiej
Czy wiedzieliście, że Maria Pawlikowska-Jasnorzewska była nie tylko poet-
ką, ale i miłośniczką jogi, zielarką oraz entuzjastką astrologii? Małgorzata 
Czyńska w książce Zgiełk serca zabiera nas w fascynującą podróż po życiu 
tej niezwykłej artystki, ukazując jej nieznane oblicza. Pawlikowska-Jasno-
rzewska, nazywana przez Tuwima „czarownicą”, a przez Lechonia „rusałką”, 
jawi się jako postać pełna magnetyzmu, skryta w futrach i tiulach, zafascy-
nowana ezoteryką i telepatią. Czyńska z lekkością i humorem prowadzi nas 
przez meandry jej życia uczuciowego, artystycznego i duchowego, odkrywa-
jąc przed czytelnikiem niepublikowane dotąd zdjęcia oraz prace malarskie 
poetki. Zgiełk serca to barwna opowieść o kobiecie, która wymykała się kon-

wenansom i twardej męskiej krytyce, stając się ikoną dwudziestolecia międzywojennego. 

ogłoszenia

• Stajnia „Adrianna” w Adamowie Starym poszukuje 
pracownika fi zycznego do pomocy przy prowadzeniu 
stajni. Tel. 502 134 335

• Złota rączka. Skutecznie tel. 534 860 040
• Sprzedam działkę pracowniczą z domkiem „Wierzbin-
ka” w Aleksandrowie Łódzkim. Tel. 692 694 207 

• Wydzierżawię działkę w centrum Aleksandrowa, ogro-
dzoną, pow. 800 mkw. Wraz z doczepą nadaje się do 
zamieszkania .  Tel. 663 667 389

• Sprzedam zamrażarkę 260 litrów i aparat słuchowy 
nowy. Tel. 513 781 305 

• Sprzedam mieszkanie pow. 38m2, os. Wyzwolenia. 
Mieszkanie gotowe do zamieszkania w większości ume-
blowane, wyposażone w sprzęt AGD. Tel. 881 780 504 

• Kupię 3 pokoje na parterze bądź 1p GOTÓWKA 
tel. 794-717-878

• Sprzedam 4 pokoje Bratoszewskiego 380.000 
tel. 794-717-878

• Przęsła ogrodzeniowe metalowe 2mx1,2m – 14 sztuk. 
Trajzega. Piec na eko groszek. Tanio sprzedam. 
Tel. 535 324 100

• Sprzedam meble kuchenne fi rmy „Bodzio”. Stan bar-
dzo dobry. Bełdów. Tel. 690 955 255

• Sprzedam działki budowlane, pow. ok. 1000 m2. Me-
dia w ulicy. Lokalizacja: Zgierz-Piaskowice. 
Tel. 881 649 641

• Sprzedam działkę budowlaną w Rąbieniu, pow. 
1200m2. Media: prąd, woda, gaz. Tel. 696 871 838

• Drewno kominkowe – dąb. Sprzedam. Tel. 737 188 574
• Poszukiwany Kucharz produkcyjny. Hotel Jan Sander. 
Umowa o pracę/zlecenie. Zakres: przygotowanie 
posiłków, pomoc w wydawaniu gotowych dań, dbanie 
o porządek na stanowisku pracy. Wymagania: umie-
jętność pracy w zespole, mile widziane doświadczenie. 
Oferujemy: stabilizację, wsparcie i atrakcyjne wyna-
grodzenie. Kontakt: 609 601 235 e-mail: m.wilewski@
jansander.pl. 

• Sprzedam działkę budowlaną o pow. 9550 m kw. 
w miejscowości Łobódź. Tel. 509 370 695

• Sprzedam 3 pokoje 77mkw 1p z wiatą garażową 
tel. 794-717-878

• Sprzedam telefon Samsung Galaxy A13 5G. fabrycznie 
nowy. Cena 500 zł. Tel. 664 115 707

• Sprzedam 3-pokojowe mieszkanie rozkładowe z balko-
nem na parterze 4-piętrowego bloku o pow. 60,28m2 
przy ulicy Bratoszewskiego, cena 440 tys zł 
tel 796 697 210

• Sprzedam działkę ROD „Lotnia” w Aleksandrowie Ł. 
Domek z tarasem i piwnicą, przyjazny dzieciom. Podłą-
czony prąd. Tel. 503-939-898.

• Zlecę pakowanie rajstop chałupniczo. Tel. 605 367 810
• Sprzedam działkę budowlano-rekreacyjną (1200 m). 
Krasnodęby Stare . Działka ogrodzona, prąd, woda, 
domek holenderski, garaż blaszany tel. 509 264 616

• Mieszkanie 38 m kw. Kutno zamienię na Łódź i okolice 
lub sprzedam tel. 505 113 235

• Sprzedam Renault Megan z 1996 roku. poj. silnika 1,4, 
garażowany, stan świetny. Tel. 667 979 946

• Likwidacja całkowita mieszkań, strychów, komórek, 
piwnic i garaży.

• Wywiozę wszystkie zbędne graty, wycena i dojazd 
gratis .Tylko zadzwoń  tel:500 551 929

• Kupię pamiątki z PRL-u, zabawki, kryształy, zegarki, 
obrazy, starocie i inne. Tel: 519 691 609

• PRACE REMONTOWE. Malowanie, gładzie, sucha 
zabudowa GK, sufi ty podwieszane, pa-nele podłogowe, 
składanie mebli i inne. Tanio i solidnie. Mariusz. 
Tel. 609 266 144

• Sprzedam mieszkanie w bloku przy ul. Daszyńskiego 7 
w Aleksandrowie Łódzkim. 2 pokoje, kuchnia, łazien-
ka. I piętro. Tel. 698 630 957

• Montaż, naprawa lub rozbiórka pokryć dachowych 
i docieplenia elewacji budynków. Ponad 20 lat do-
świadczenia. Tel. +48 889 008 557

• WYNAJMĘ POMIESZCZENIA BARDZO TANIO. 
WSZYSTKIE MEDIA DOSTĘPNE. ŁO-BÓDŹ. 
TEL. 603 805 822, 609 072 133

• Sprzedam niedrogo kontener metalowy ocieplony 
7x2,5m z instalacją elektryczną. Stan bardzo dobry. 
Tel. 505 832 566

• Sprzedam zwój drutu kolczastego. Cena 180 zł. 
Tel. 505 832 566

Bezpłatne ogłoszenia 
przyjmujemy pod numerem 

tel. 42 27 00 342 
lub na adres mailowy: 

redakcja@aleksandrow-lodzki.pl

r e p
e r t
u a r

www.kinospojnia.pl
tel: 726 506 506. 

BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
IM. JANA MACHULSKIEGO 

W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM

r e c e n z j e
Książki dostępne w Filii nr 2, ul. Dmowskiego 4

ANDRE RIEU - NIECH TEN SEN 
CIĄGLE TRWA. Transmisja koncer-
tu: 25 MAJA (niedziela) - 17:00
Cena biletu: 40zł
18 kwietnia PIĄTEK
16:15 Minecraft. Film (101’) - USA, 
Szwecja
18:00 Minecraft. Film (101') - USA, 
Szwecja
19:45 Books and drinks (94') - Do-
minikana
19 kwietnia SOBOTA
11:00 Minecraft. Film (101') - USA, 
Szwecja  
POWRÓT NA ŻYCZENIE WIDZÓW
12:45 100 dni do matury (110') - 
Polska
14:40 Minecraft. Film (101') - USA, 
Szwecja
POWRÓT NA ŻYCZENIE WIDZÓW
16:25 Skrzyżowanie (99') - Polska 
18:10 Opera (106') - Włochy
20:00 Books and drinks (94') - Do-
minikana
21 kwietnia PONIEDZIAŁEK 
WIELKANOCNY
11:00 Minecraft. Film (101') - USA, 
Szwecja  
POWRÓT NA ŻYCZENIE WIDZÓW
12:45 100 dni do matury (110') - 
Polska
14:40 Minecraft. Film (101') - USA, 
Szwecja
POWRÓT NA ŻYCZENIE WIDZÓW
16:25 Skrzyżowanie (99') - Polska 
18:10 Opera (106') - Włochy
20:00 Books and drinks (94') - Do-
minikana
27 kwietnia NIEDZIELA
10:40 Niesamowite przygody skar-
petek (55') - Polska
11:40 Hitpig. Świniak zawodowiec 
(86') - Kanada
13:10 Legenda ochi (96') USA
14:50 Minecraft. Film (101') - USA, 
Szwecja
16:35 Minecraft. Film (101') - USA, 
Szwecja
18:20 Books and drinks (94') - Do-
minikana
19:55 Księgowy 2 (124') - USA

1 maja CZWARTEK
10:40 Niesamowite przygody skar-
petek (55') - Polska
11:40 Hitpig. Świniak zawodowiec 
(86') - Kanada
13:10 Legenda ochi (96') USA
14:50 Minecraft. Film (101') - USA, 
Szwecja
16:35 Minecraft. Film (101') - USA, 
Szwecja
18:20 Books and drinks (94') - Do-
minikana
19:55 Księgowy 2 (124') - USA
2 maja PIATEK 
10:40 Niesamowite przygody skar-
petek (55') - Polska
11:40 Hitpig. Świniak zawodowiec 
(86') - Kanada
13:10 Legenda ochi (96') USA
14:50 Minecraft. Film (101') - USA, 
Szwecja
16:35 Minecraft. Film (101') - USA, 
Szwecja
18:20 The last showgirl (88') - USA
19:50 Księgowy 2 (124') - USA
3 maja SOBOTA
10:40 Niesamowite przygody skar-
petek (55') - Polska
11:40 Hitpig. Świniak zawodowiec 
(86') - Kanada
13:10 Legenda ochi (96') USA
14:50 Minecraft. Film (101') - USA, 
Szwecja
16:35 Minecraft. Film (101') - USA, 
Szwecja
18:20 The last showgirl (88') - USA
19:50 Księgowy 2 (124') - USA
4 maja NIEDZIELA 
10:40 Niesamowite przygody skar-
petek (55') - Polska
11:40 Hitpig. Świniak zawodowiec 
(86') - Kanada
13:10 Legenda ochi (96') USA
14:50 Minecraft. Film (101') - USA, 
Szwecja
16:35 Minecraft. Film (101') - USA, 
Szwecja
18:20 The last showgirl (88') - USA
19:50 Księgowy 2 (124') - USA
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s p o r t

sport
Rubrykę sportową redaguje Michał Kiński

sport

Koszykarki UKS 
Basket Aleksandrów 
do lat 17 wywalczyły 
awans do półfi nałów 
Mistrzostw Polski. 
Ćwierćfi nały odbyły 
się w Aleksandrowie 
Łódzkim. Basket zajął 
1. miejsce. 

Przez  trzy  dni  nasze 
zawodniczki  do  lat  17 
rywalizowały  w  ćwierćfi-
nale  Młodzieżowych  Mi-
strzostw  Polski  Kobiet 
U-17 w koszykówce. Pod-

opieczne  trenera  Adama 
Rajkowskiego  wygrały 
wszystkie  trzy  spotka-
nia,  pokonując  kolejno: 
RMKS  Rybnik  (103:35), 
Nautiqus Akademię Gor-
tata Gdańsk (76:60) oraz 
UKS  Huragan  Wołomin 
(78:57).  MVP  turnieju 
została  Katarzyna  Ce-
glińska. 
Ćwierćfinały  odbędą 

się w dniach 25-27 kwiet-
nia  w  Gorzowie  Wlkp. 
Nasze  zawodniczki  spo-
tkają się w grupie z VBW 

GTK  Gdynia,  ENEA  AZS 
AJP  Gorzów  Wlkp.  oraz 
AZS  UMCS  UKS  Piątka 
Lublin. 
Klasyfikacja  końcowa 

turnieju  ćwierćfinało-
wego  w  Aleksandrowie 
Łódzkim  przedstawia  się 
następująco: 
1.  UKS  Basket  SMS  Alek-
sandrów Łódzki
2.  Nautiqus  Akademia 
Gortata Gdańsk
3. UKS Huragan Wołomin
4. RMKS Rybnik.

W pierwszy week-
end kwietnia karatecy 
Sokoła Aleksandrów 
byli współorganizato-
rami IX Pucharu Łodzi 
„United Cup” w Karate 
Tradycyjnym. Puchar 
został objęty patrona-
tem Polskiego Związku 
Karate Tradycyjnego, 
Prezydent Łodzi 
Hanny Zdanowskiej 
oraz Marszałek Wo-
jewództwa Łódzkiego 
Joanny Skrzydlewskiej. 

— W sobotę rywalizowały 
przedszkolaki,  najmłodsza 
uczestniczka miała trzy lata, 
oraz  dzieci  początkujące, 

które  dopiero  zaczęły  przy-
godę  z  karate.  W  niedzielę 
odbył  się  turniej  ogólnopol-
ski.  Do  Łodzi,  na  zaprosze-
nie  karateków  z  Aleksan-
drowa, przybyło ponad 450 
osób z 30 klubów z całej Pol-
ski. W sumie przez dwa dni 
startowe hala przy ul. Mała-
chowskiego w Łodzi  gościła 
ponad  600  zawodników  — 
informuje Damian Tomasik, 
trener Sokoła Aleksandrów. 
Ten  turniej  to przepust-

ka  dla  Sokoła  Aleksan-
drów,  aby  zacząć  liczyć 
się  nie  tylko  startowo,  ale 
przede  wszystkim  organi-
zacyjnie w Polskim Związ-
ku Karate Tradycyjnego. 

Koszykarki Szkoły Mi-
strzostwa Sportowego 
w Aleksandrowie Łódz-
kim wygrały wojewódz-
ki fi nał Licealiady Szkół 
Ponadpodstawowych 
w koszykówkę dziew-
cząt i awansowały na 
szczebel ogólnopolski. 
W  wielkim  fi nale  pod-

opieczne duetu trenerskie-
go: Inna Kochubei i Adam 
Rajkowski,  wygrały  z  ró-
wieśniczkami  reprezen-
tującymi  XXXII  Liceum 
Ogólnokształcące  im.  Ha-

liny Poświatowskiej w Ło-
dzi — 71:27. Na najniższym 
stopniu  podium  znalazły 
się przedstawicielki Zespo-
łu  Szkół  Ogólnokształcą-
cych  w  Łasku-Kolumnie, 
które  w  „małym  fi nale” 
zwyciężyły 33:17  z Liceum 
Ogólnokształcącym  „Tho-
mas”  w  Tomaszowie  Ma-
zowieckim.
Klasyfi kacja końcowa:

1.  SMS-LO;  2.  XXXII  LO 
Łódź; 3. Zespół Szkół Ogól-
nokształcących w Łasku-Ko-
lumnie;  4.  Liceum  Ogól-

nokształcące  „Thomas” 
w  Tomaszowie Mazowiec-
kim;  5.  Zespół  Szkół  nr  3 
im. Wisławy Szymborskiej 
w Skierniewicach. 
Skład SMS-LO: Yana Ba-

bichuk,  Katarzyna  Cegliń-
ska, Nina Dziklińska, Oliwia 
Gleń,  Agata  Kasprzycka, 
Antonina Kowalska, Karoli-
na  Kaźmierczak,  Weronika 
Lisiecka,  Ulyana  Niahana-
va,  Dominika  Rybarczyk, 
Nela Salak, Maja Zielińska.
Trenerzy:  Inna  Kochu-

bei, Adam Rajkowski. 

Piłkarze Sokoła 
Aleksandrów odwie-
dzili Zespół Szkół 
Specjalnych w Alek-
sandrowie Łódzkim. 
Przeprowadzili zajęcia 
teoretyczne i praktycz-
ne z gry w piłkę nożną.

To był doskonały czas dla 
uczniów, którzy spotkali się 
z  zawodnikami.  Najpierw 
zadawano pytania,  następ-
nie odbył się trening. 

—  Przyjęliśmy  zapro-
szenie od dyrekcji i wspól-
nie  spotkaliśmy  się  w  sali 
gimnastycznej.  To  był  do-
skonały  czas,  dzieci  zada-
wały pytania, a także grały 
z  nami  w  piłkę. Myślę,  że 
takie  spotkania  są  bardzo 
potrzebne,  uczniowie  lu-
bią rozmawiać o piłce noż-
nej. A my staramy się dać 
im  jak  najwięcej  radości. 
Współpraca  pomiędzy  lo-
kalnym  klubem  a  przed-

szkolami czy szkołami, jest 
bardzo  ważna —  zaznacza 
Łukasz Chojecki, zawodnik 
Sokoła Aleksandrów.
Taki  cykl  spotkań  jest 

bardzo potrzebny. Z piłka-
rzami  Sokoła  można  było 
porozmawiać  nie  tylko 
o  lokalnej piłce. Były  rów-
nież  pytania  o  najwięk-
szych  światowych  spor-
towców.  Uczniowie,  jak 
i  piłkarze,  wspólnie  miło 
spędzili czas. (mk)

Walczą o mistrzostwo Polski Wygrały fi nał wojewódzki

Piłkarze pomagają dzieciom

Karatecy na medal




